

Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr.

Sroda, 10 sierpnia 1955 roku

Rok IV Nr 189 (890)

Komunikat Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego w Koszalinie o wykonaniu wojewódzkiego planu gospodarczego za pierwsze półrocze 1955 r.

Wyniki wykonania wojewódzkiego planu gospodarczego na rok 1955 w zakresie przemysłu drobnego i rzemiosła, rolnictwa, komunikacji i łączności, obrotu towarowego, inwestycji i budownictwa, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej oraz oświaty i zdrowia za I-sze półrocze 1955 r. przedstawiają się według wstępnych danych następująco:

I. Przemysł drobnny i rzemiosło

PLAN produkcyjny terenowego przemysłu drobnego i rzemiosła za I-sze półrocze 1955 roku według cen nie zmiennych został wykonany w 97 proc., przy czym wartość wykonanej produkcji wzrosła w porównaniu z I-szym półro-

czem 1954 r. o 16 proc. Przedsiębiorstwa i zakłady produkcyjne podległe poszczególnym wojewódzkim zarządom wykonały plany produkcyjne według cen niezmiennych następująco:

	% wykonania za I-sze półr. 1955 r.
Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego	66 proc.
Woj. Zarząd Przem. Terenowego Mat. Bud.	112 „
Woj. Związek Spółdzielni Pracy	100 „
Ekspozytura Woj. Centralnego Zarządu Handlu Owocami i Warzywami	126 „
Oddział Okręgowy Zw. Spółdzielni Spożywców	100 „
Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni	119 „
Wojewódzki Zarząd Młynów Gospodarczych	91 „

(Dokończenie na 2 str.)

Dostarczą zboże przed terminem

Na apel Białogórza

odpowiadają:

- RZS Osówko
- RZS Głodzino

Przed kilku dniami na łamach naszej gazety zamieściłmy apel spółdzielców z Białogórza (pow. Świdwin), którzy za pośrednictwem „Głosu Koszalińskiego” wezwali sąsiednie RZS w Głodzinie do współzawodnictwa w sprzęcie, omlotach i dostawach zbóż dla państwa. „Przez szybkie przeprowadzenie prac żniwnych i realizację obowiązkowych dostaw zbóż — głosi apel białogórzańskich spółdzielców — przyczynimy się do tego, by braciom robotnikom i wszystkim ludziom pracy w Polsce nie zabrakło chleba”. Apel ten podjęli nie tylko spółdzielcy z Głodzina.

Oto członkowie spółdzielni produkcyjnej „Przełom” w

Osówku (pow. Białogard) w odpowiedzi na apel Białogórza postanowili do dnia 31 bm. zakończyć omloty i odstawić państwu 22 tony zboża. Na posiedzeniu zarządu spółdzielni powzięto decyzję, aby w czasie omlotów nie czekać z dostawą, aż wszystko zboże zostanie omlócone, lecz wieczorem i w nocy odstawić na punkt skupu w Białogardzie to, co omlócono w dzień, na bieżąco.

Jednocześnie spółdzielcy z Osówka wzywają sąsiednie spółdzielnie naszego województwa, by sprawnie, starannie i bez strat przeprowadzały kampanię żniwno - omlotową oraz jak najszybciej wywiązały się z obowiązkowych dostaw zboża.

Przed kilkoma dniami zamieściłmy na łamach naszej gazety wezwanie do współzawodnictwa w sprawnym przeprowadzeniu prac żniwnych i omlotów rzucone przez spółdzielców z Białogórza. Wezwania to podchwyciła spółdzielnia produkcyjna w Głodzinie. Spółdzielcy postanowili zakończyć żniwa dwa dni przed zaplanowanym terminem i do dnia 10 września zakończyć dostawę zboża dla państwa. Jednocześnie RZS „Jedność” w Głodzinie wzywa do podejmowania podobnych zobowiązań spółdzielców z Koszaniowa i do współzawodnictwa w przygotowaniu bazy paszowej.



Aktualności Ze wsi i o wsi

Zespół PGR Stanomino zobowiązuje przoduje

Jak informuje nas telefonicznie instruktor KP tow. Marian Ryżewski, w tegorocznej kampanii żniwno-omlotowej w powiecie białogardzkim przoduje zespół PGR Stanomino, gdzie dotychczas skoszono 85 proc. żyta. W dniu 3 bm. zespół ten, jako pierwszy w powiecie, zorganizował zbiorową dostawę zboża dla państwa. Na udekorowanych transparentach, przy dźwiękach harmonii i w śpiewem zespołu PGR-owcy 40 ton zboża dla państwa.

Na czolowych miejscach w przetransportowaniu żniw w zespole Stanomino znajdują się gospodarstwa: Czarnewy, Zanórze i Komosowo. Na miano najlepszych we współzawodnictwie zasłużyli dotychczas: brygada traktorzystów tow. Golca,

kombajnisci Józef Bosy i Stanisław Krycia oraz traktorzyści Witold Snolik, Stefan Najman i wielu innych. Sprawni przebieg żniw w zespole PGR Stanomino to również zasługa członków partii, którzy własnym przykładem mobilizują innych do wydajnej pracy.

Do 1 września dostarczymy zboże

Na odbytej niedawno w zespole PGR Oleśnica naradzie poświęconej omówieniu kampanii żniwno-omlotowej, kierownik gospodarstwa Żabno, tow. Władysław Saciuk w imieniu całej załogi gospodarstwa zobowiązał się do dnia 1 września wykonać roczny plan obowiązkowych dostaw zboża.

Inicjatywę tow. Saciuka podchwycił zebrany na naradzie aktyw partyjno-gospodarczy zespołu. Zrodziło się zobowiązanie, w którym m. in. czytamy: „Założa zespołu PGR Oleśnica zobowiązuje się w dniu 1. IX. zameldować naszej Ojczyźnie Ludowej o 100 proc. wykonaniu rocznego planu dostaw zboża. Aby zrealizować to zobowiązanie postanawiamy nie szczędzić sił; pracować będziemy bez ograniczenia godzin jak również i w

Zobowiązanie chłopów

Mieszkańcy kilku gromad naszego województwa zobowiązali się przedterminowo wykonać dostawę zboża dla państwa. Tak np. w jednym z meldunków czytamy: „My, rolnicy — zebrani w liczbie 31 na zebraniu wiejskim w

Głomsku — zobowiązujemy się manifestacyjnie odstawić na punkt skupu 20 ton zboża do 20 sierpnia. Chłopi z Czernic (dwudziestu) zbiorowo dostarczą 10 ton zboża dla państwa w terminie do 18 bm. W Czernicach szeroko rozwinęło się współzawodnictwo indywidualne w dostawach zbóż, przy czym podkreślić należy przodownictwo aktywny w tej akcji. Np. radna PRN Janina Konrad, która dostawę wykonała do 30 bm. wezwala do współzawodnictwa Zofię Kieszekowską — radną GRN w Głomsku.

Gdzie są traktory?

Dyrekcje POM-ów w Kaliszu Pom. i Złocienicy rozpisaly ostatnio wielki konkurs — znaną dywanke pt. „Gdzie są traktory”. Oba ośrodki maszynowe stwierdziły bowiem, że do pełnego stanu brak im po jednym ciągniku... W przeprowadzeniu konkursu pomocy udzieliła nasza Redakcja. Pierwsi uczestnicy nadesłali już rozwiązania na nasz adres. Zwycięzcy okazali się:

drużyna poszukiwaczy z Rydzowa, która odkryła ciągnik zakampany w pokrzywach (własność POM Złocieniec) i szczęśliwi odkrywcy traktora bez opon (własność POM Kalisz Pom.) ze Świerczyny. Oczekują oni nagród w postaci zmycia głowy odpowiedzialnym ludziom z POM i wykorzystania ciągników np. przy omlotach.

Na zdjęciu: towarzysze Bolesław Bierut w rozmowie ze spółdzielcami.

W DNIU 4 BM. I SEKRETARZ KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ BOLESŁAW BIERUT ODWIEDZIŁ SPÓŁDZIELNIĘ PRODUKCYJNĄ W JACKOWICACH (POW. ŁOWICZ), GDZIE ZAZNAJOMIŁ SIĘ Z PRACĄ I OSIĄGNIĘCIAMI SPÓŁDZIELCÓW.

Na zdjęciu: towarzysze Bolesław Bierut ogląda plantację spółdzielczej kukurydzy.

Festiwalowy KARNECIK

KONCERT GALOWY MŁODZIEŻY AUSTRIACKIEJ

8 bm. w godzinach wieczornych w sali Teatru Narodowego odbył się koncert galowy młodzieży austriackiej, która po raz pierwszy wzięła udział w Międzynarodowym Festiwalu jako młodzież wolnego, suwerennego państwa. Na przedstawienie przybył minister kultury i sztuki Włodzisław Sokorski.

Młodzi Austriacy wystąpili z bogatym i barwnym programem artystycznym.

OKOŁO 150 TYS. WIDZÓW OGLADA CODZIENNIE FESTIWALOWE IMPREZY ARTYSTYCZNE

Przedtętny dzień Festiwalu — 9 sierpnia 1955 r.: 26 imprez artystycznych w salach teatralnych i koncertowych. 29 imprez na placach i w parkach stolicy.

Ogląda je ok. 150 tys. widzów — mieszkańców Warszawy i uczestników Festiwalu. A tak jest codzień na warszawskim spotkaniu młodoci.



Festiwalowe szkice (Od specjalnego wysłannika „Głosu Koszalińskiego”)

„Na moście Śląsko-Dąbrowskim przechodnie przystają, oglądają się... Chociaż w ciągu ostatnich dni Warszawa przyczyniła się do najbardziej niezwykłych widoków, za tą parą biega wszystkie spojrzenia. Idą pod rękę młoda Amerykanka i Murzyn. Ona — bardzo elegancka, wysoka. On — szczerze otula się marynarką, najwiedźniej marzną w ten dzień niezwykle upalny dla warszawiaka.

Wzbudza szczególne zainteresowanie. W ojczyźnie nudoję ko biety istnieje przecież podział na białych i czarnych. Biała ko bieta idąca pod rękę z czarnym mężczyzną po warszawskiej festiwalowej ulicy nie uznaje tego podziału. Towarzyszą im uśmiechy warszawiaków, uśmiechy, w których dominuje jakieś wzruszenie.

Na Festiwalu zdarzają się za bawne omyłki. Jakś młody człowiek pyta mnie najczystszy niemieckim akcentem: — Wie geht's, Fraulein? (Dokończenie na 2 str.)

